
 

脳老化予防に関するセミナー講演会・ 
研究モニター募集説明会のお知らせ 

 

 「記憶力の低下、感じ始めていませんか？」脳が老化すると、脳の働きも低下し

てしまいますが、鶏胸肉中に含まれるイミダゾールジペプチドに脳老化を予防する

はたらきがあることがわかってきました。講演セミナーならびに研究モニター募集

説明会を行います。奮ってご参加のほどお願い申し上げます。 

 

【日時】 6 月 11 日（水） 10:00～15:00 

 

【場所】 東京大学弥生キャンパス農学部  

     一条ホール（東京都文京区） 

 

【入場】 無料 

 

【内容】 10:00-12:０0 講演セミナー 

「画像から見た脳の老化」 

        国立精神・神経医療研究センター 

        IBIC センター長 松田博史 他 

 

12:00-13:00 昼食 （鶏胸肉を使ったお弁当を準備しています。） 

 

13:00-15:00 研究モニター募集説明会 

「食事による脳老化予防の可能性」 

      東京大学 准教授 久恒辰博 他 

  

【申込】  必要事項をご記入の上、Fax にて裏面申込書を送信して下さい。 

 

【締切】 5 月９日（金）必着 

 

本研究は、農林水産業食品産業科学技術研究推進事業より支援を受け実施しております。 
 

研究実施医療機関：国立精神・神経医療研究センター（東京都小平市） 
  研究実施の責任者：東京大学 大学院新領域創成科学研究科 久恒辰博   

 
詳細は久恒研HP http://park.itc.u-tokyo.ac.jp/hisatsune-lab/ を参照下さい。 

南北線「東大前」駅徒歩２分 



【研究モニター募集についてのご説明】 

・ 2014 年４月時点で、満 40～80 歳の方を募集しています。 

・ 研究モニター期間は、3 ヶ月（～12 ヶ月）を予定しています。 

・ 東京都小平市の研究施設に 3 回程度お越しいただける方を募集しています。 

・ 研究では脳ＭＲＩ検査（無料）を受けていただきます。 

・ イミダゾールジペプチドを含む食品（日本ハム製造）を摂取していただきます。 

・ 研究協力をいただけた方には謝礼を差し上げます。 
 

【お申込み先】 

〒277-8562 
千葉県柏市柏の葉 5-1-5  東京大学生命棟 402 号  久恒研究室 宛 

 

下記申込書に必要事項をご記入の上、そのまま Faxにて送信下さい。
セミナーへの参加証をお送り致します。もし、応募者多数の場合は抽選を行います。

同内容をご記入頂いたお葉書でも、ご参加を受け付けております。 
 

【参加申込（Fax送信票）】   Fax：04-7136-3633  
 
 
ふりがな  年齢 

      
性別 
（○で囲んで下さい） 

男性・女性 
お名前 

 

ご住所 

〒 
 
 
 

お電話番号 自宅           携帯 

研究協力 
の興味 有り   わからない   無し  （○で囲んで下さい） 

ご質問など 

 
 
 
 

【お問合せ先】  電話 ： ０４－７１３６－３６３５ （久恒研究室 （直通）） 


